РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2022  № 031-06-1040/22

2

О внесении изменений в Порядок принятия решений о подготовке и
реализации, а также осуществления бюджетных инвестиций в объекты
капитального строительства муниципальной собственности и приобретение
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность
муниципального образования город Иркутск

Учитывая особенности реализации бюджетных инвестиций в объекты
недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность с
целью реализации муниципальных программ, направленных на сокращение
непригодного для проживания жилищного фонда и улучшение жилищных
условий отдельных категорий граждан, руководствуясь статьей 79 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

	П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок принятия решений о подготовке и реализации, а
также осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального
строительства муниципальной собственности и приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального
образования город Иркутск, утвержденный постановлением администрации
города Иркутска от 13 октября 2014 года № 031-06-1183/14, с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска 
от 28 июня 2022 года № 031-06-460/22, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций,

за исключением проекта решения о подготовке и реализации бюджетных
инвестиций в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в
муниципальную собственность с целью сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда и улучшения жилищных условий отдельных
категорий граждан, подготавливается в форме проекта постановления
администрации города Иркутска, который должен содержать следующую
информацию в отношении каждого объекта капитального строительства либо
объекта недвижимого имущества:»;

2) дополнить пунктом 2.21 следующего содержания:

«2.2.1 Проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций

в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную
собственность с целью сокращения непригодного для проживания жилищного
фонда и улучшения жилищных условий отдельных категорий граждан,
подготавливается в форме проекта постановления администрации города
Иркутска, который должен содержать следующую информацию:

3

1) наименование мероприятия по приобретению объектов
недвижимого имущества;

2) планируемое местонахождение объектов недвижимого имущества
(наименование субъекта Российской Федерации, наименование
муниципального образования);

3) наименование главного распорядителя бюджетных средств;

4) показатель общей площади объектов недвижимого имущества,
приобретение которых осуществляется в рамках мероприятия;

5) срок приобретения объектов недвижимого имущества;

6) параметры стоимости и финансового обеспечения мероприятия:

распределение объема денежных средств по годам реализации проекта

бюджетных инвестиций;

общий объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на реализацию

проекта по источникам финансового обеспечения и распределение общего
объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации проекта
с выделением объема бюджетных инвестиций по источникам финансового
обеспечения.».

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 13 октября 2014 года  
№ 031-06-1183/14 «Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и
реализации, а также осуществления бюджетных инвестиций в объекты
капитального строительства муниципальной собственности и приобретение
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность
муниципального образования город Иркутск» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

1

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е